CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  07/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre o

Transporte Coletivo Social Rural de Passageiros neste Município, solicitando-se a seguinte informação:

→ Qual o MOTIVO de ter sido cancelado o transporte coletivo social rural de passageiros neste

Município?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função de fiscalizar que cabe ao Vereador e diante de questionamentos de munícipes,

apresenta-se esta proposição para o fim de tomar conhecimento do motivo do cancelamento e repassar aos

interessados. Segundo informação de usuários, na última sexta feira foi informado dentro do transporte

coletivo que o serviço de transporte social seria cancelado.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 09 de março de 2020.

Marcos Aurélio Abib                                 Alexandro Alves Pires